
“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XIV            No. 961                Semana  de 14 a 20 de agosto  de  2020               DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.764, DE 10 DE AGOSTO DE 2020. 
   

  Denomina via pública que especifica. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, no uso de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º É denominada “AVENIDA ILÍDIO CRISPIM”, a Avenida 02 do Residencial Pedro Cruzera, aprovado através do Decreto nº 7387, de  6 
de setembro de 2018. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 10 de agosto de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.765, DE 10 DE AGOSTO DE 2020. 
 

  Denomina via pública que especifica. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, no uso de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º É denominada “RUA MANOEL FURLANETTI”, a Rua 03 do loteamento residencial Pedro Cruzera   aprovado através do Decreto nº 
7387, de  6 de setembro de 2018. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 10 de agosto de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.766, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.  
   
  Denomina via pública que especifica. 
   
  O Prefeito do Município de Jahu, no uso de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º É denominada “RUA NELI DE FÁTIMA CARAMANO MAGINI”, a Rua 09 do loteamento residencial Pedro Cruzera   aprovado através 
do Decreto nº 7387, de  6 de setembro de 2018. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 10 de agosto de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.767, DE 10 DE AGOSTO DE 2020. 
   
  Denomina via pública que especifica. 
   
  O Prefeito do Município de Jahu, no uso de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º É denominada “RUA HEITOR FRANCISCO DA SILVA”, a Rua 10 do loteamento residencial Pedro Cruzera   aprovado através do 
Decreto nº 7387, de  6 de setembro de 2018. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 10 de agosto de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.768, DE 10 DE AGOSTO DE 2020. 
   
  Denomina via pública que especifica. 
   
  O Prefeito do Município de Jahu, no uso de suas atribuições legais, 

 
D E C R E T A: 

 
 

2   No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 Art. 1º É denominada “RUA JOSÉ ALCALDE MARTINS”, a Rua 11 do loteamento residencial Pedro Cruzera   aprovado através do Decreto 
nº 7387, de  6 de setembro de 2018. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 10 de agosto de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.769, DE 10 DE AGOSTO DE 2020. 
   

  Denomina via pública que especifica. 
   
  O Prefeito do Município de Jahu, no uso de suas atribuições legais, 

 
D E C R E T A: 

 
 Art. 1º É denominada “RUA JOSÉ BOESSO”, a Rua 14 do loteamento residencial Pedro Cruzera, aprovado através do Decreto nº 7387, de  
6 de setembro de 2018. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 10 de agosto de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.770, DE 10 DE AGOSTO DE 2020. 
   

  Denomina via pública que especifica. 
   
  O Prefeito do Município de Jahu, no uso de suas atribuições legais, 

 
D E C R E T A: 

 
 Art. 1º É denominada “RUA FRANCISCO CASSALATI”, a Rua 19 do loteamento residencial Pedro Cruzera, aprovado através do Decreto nº 
7387, de  6 de setembro de 2018. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 10 de agosto de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data. 

 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     3 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.771, DE 10 DE AGOSTO DE 2020. 
   
  Denomina via pública que especifica. 
   
  O Prefeito do Município de Jahu, no uso de suas atribuições legais, 

 
D E C R E T A: 

  
 Art. 1º É denominada “RUA JOSÉ CARLOS SANCHEZ”, a Rua 20 do loteamento residencial Pedro Cruzera, aprovado através do Decreto nº 
7387, de  6 de setembro de 2018. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 10 de agosto de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.772, DE 11 DE AGOSTO DE 2020. 
 
  Altera o Decreto nº 7.560, de 8  de agosto  de  2019, que  constituiu  a  Comissão  Paritária  de Controle e Fiscalização do 
  Programa de Atividade Delegada de Jahu. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
  Considerando mais o constante nos autos do processo nº 3798-PG/2020, 
 

D E C R E T A: 
 
 
 Art. 1º O inciso I, do art. 1º, do Decreto nº 7.560, de 8 de agosto de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
 “(...) 
 
 I – representantes do Poder Executivo: Carlos Augusto Moretto, Secretário de Governo, como membro titular, e Luis Augusto Romano da 
Costa, Supervisor, lotado da Secretaria de Economia e Finanças, como suplente; 
 
 (...)” 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 11 de agosto de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO. 

Secretário de Governo. 
 

       

4   No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.773, DE 11 DE AGOSTO DE 2020. 
 

  “Altera  o  Decreto  nº 2.257, de  15  de julho  de  1982, que  “Dá denominação  a vias  públicas do “Jardim Concorde”, no 
  Distrito de Potunduva”. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
  CONSIDERANDO os termos constantes do processo administrativo nº 3804-PG/2020, 
 

D E C R E T A : 
 
 Art. 1º  Fica alterado o artigo 1º, parágrafo único, do Decreto nº 2.257, de 15 de julho de 1982, onde se lê:  
 
 (…) 
 
 “... prolongamento da Rua Santa Catarina, ...” 
 
 Leia-se: 
 
 “... prolongamento da Avenida Santa Catarina, ...” 
 
 (…). 
 
 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                   
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 11 de agosto de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.774, DE 12 DE AGOSTO DE 2020. 
 
  “Determina os pontos iniciais das vias que especifica”. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
 
  CONSIDERANDO o que consta nos autos do processo administrativo nº 3805-PG/2020; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Os pontos iniciais das vias abaixo relacionadas pertencentes ao Distrito de Paz de Potunduva, ficam determinados conforme segue: 
 
    Vias Públicas    Pontos Iniciais 
   
  Rua “Santa Catarina”........................................................     Ponte localizada sobre o Córrego dos Grossis, na confluência das Ruas                                                            
        Santa Maria, Santa Catarina e São Marcos, no Jardim Nova Esperança 
        e Jardim Frei Galvão; 
 
  Avenida “Santa Catarina”.................................................... Ponte localizada sobre o Córrego dos Grossis, próximo à Rua              
        Orozimbo  de Oliveira, no Bairro Cachoeira. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 12 de agosto de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     5 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.775, DE 12 DE AGOSTO DE 2020. 
 

  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.265, de 09 de dezembro de 2019. 
 

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A: 
 

 Art. 1º  Ficam abertos ao orçamento corrente, os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 526.000,00 (quinhentos e vinte e seis 
mil reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.265, de 09 de dezembro de 2019, conforme especificação a seguir: 
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             

VALOR 
LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.23.01 3.3.90.36.00 04.122.0006 2008 01 245 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 30.000,00 

02.23.01 3.3.90.39.00 04.122.0006 2008 01 246 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 70.000,00 

02.26.01 3.3.90.30.00 08.122.0005 2339 01 323 GESTAO POLITICA ASSIST.SOCIAL PROTECAO SOC 194.000,00  

02.31.01 4.4.90.51.00 13.392.0003 1032 01 1514 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE EQUIPAM 72.000,00 

02.06.01 3.3.90.40.00 28.846.0006 2008 01 1945 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 160.000,00 

      TOTAL 526.000,00 

 
 Art. 2º  Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de anulação de dotação, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º, inciso 
III da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e artigo 7º, inciso IV da Lei Orçamentária, no valor de R$ 526.000,00 (quinhentos e vinte e seis mil reais), 
conforme segue: 
 

Município de Jahu  

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             

VALOR 
LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.37.01 3.1.90.11.00 03.122.0006 2008 01 1759 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 526.000,00 

      TOTAL 526.000,00 

 
 Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 12 de agosto de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.776, DE 12 DE AGOSTO DE 2020. 
 

  Dispõe sobre a elevação de créditos extraordinários, a saber. 
 

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A 
 

6   No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 Art. 1º  Ficam elevados  ao orçamento corrente, os créditos extraordinários destinados a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social,  
no valor total de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), com fundamento nos decretos de calamidade pública nº 2.495, de 1º de abril de 2020, do Poder 
Legislativo e nº 7.683, de 02 de abril de 2020, do Poder Executivo, conforme especificação a saber: 

 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.26.01 3.3.90.39.00 08.122.0005 2056 05 2353 COVID 19 - ENFRENTAMENTO EMERG.SAUDE PUBLI 200.000,00 

      TOTAL 200.000,00 

 
 Art. 2º  Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de anulação de dotação, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º,inciso 
III da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e artigo 7º, inciso IV da Lei Orçamentaria, totalizando o valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), 
conforme segue: 
 

Município de Jahu  

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.26.01 3.1.90.11.00 08.122.0005 2056 05 2348 COVID 19 - ENFRENTAMENTO EMERG.SAUDE PUBLI 200.000,00 

      TOTAL 200.000,00 

 
 Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 12 de agosto de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.777, DE 13 DE AGOSTO DE 2020. 
 
  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.265, de 09 de dezembro de 2019. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A : 
 
 Art. 1º   Ficam abertos ao orçamento corrente, os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 2.058.000,00 (dois milhões e 
cinquenta e oito mil reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.265, de 09 de dezembro de 2019,  conforme especificação a seguir: 
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.28.01 4.4.90.93.00 04.122.0006 1023 01 1541 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE PROPRIO 1.660.000,00 

02.27.01 4.4.90.51.00 15.451.0003 1023 01 1496 RECAPEAMENTO, PAVIMENTACAO E SERVICOS COMP 298.000,00 

02.13.01 3.3.50.91.00 10.302.0005 2344 06 2407 TERCEIRO SETOR 100.000,00 

      TOTAL 2.058.000,00 

 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     7 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 Art. 2º   Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de anulação de dotação, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º, inciso 
III da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e artigo 7º, inciso IV da Lei Orçamentaria, totalizando o valor de R$ 2.058.000,00 (dois milhões e 
cinquenta e oito mil reais), conforme segue: 
 

Município de Jahu  

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.27.01 3.3.90.39.00 15.122.0003 2008 01 427 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 358.000,00 

02.08.10 3.1.90.11.00 12.365.0002 2016 01 1452 MANUTENCAO DE ESCOLAS DE EDUCACAO INFANTIL 1.000.000,00 

02.13.01 3.3.90.91.00 10.303.0025 2025 01 2362 ASSISTENCIA FARMACEUTICA 700.000,00 

       2.058.000,00 

 
 Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 13 de agosto de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
Nº 2.257, de 10/08/2020 – Designa Reinaldo Rogerio Russi, Secretário 
Adjunto, para substituir Interinamente, sem a remuneração do cargo, o 
Sr. Elísio Eduardo Henriques Abussamra, Secretário de Meio Ambiente, 
a partir de 27/07/2020, por tempo indeterminado, em razão de licença 
médica. 
 
Nº 2.258, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 16/07/2020, a Elisangela da Silva Oliveira, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 2.259, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o dia 20/07/2020, a 
Renata Fernanda Cassaro Madrona, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.260, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o dia 20/07/2020, a 
Sidonia Aparecida Rocha, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.261, de 10/08/2020 – Concede Licença, para os dias 20, 21 e 
22/07/2020, a Jennifer Julio Marques, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.262, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 21/07/2020, a Eliane Guerra Zampol Ilhanes, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.263, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o dia 22/07/2020, a 
Andressa Fadoni da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

Nº 2.264, de 10/08/2020 – Concede Licença, para os dias 22 e 
23/07/2020, a Renata Fernanda Cassaro Madrona, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.265, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o dia 27/07/2020, a 
Ana Keila Goes Caseiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.266, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o dia 27/07/2020, a 
Maria Isabel Formigão Paglialogo, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.267, de 10/08/2020 – Concede Licença, para os dias 27, 28 e 
29/07/2020, a Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.268, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 28/07/2020, a Elisangela da Silva Oliveira, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 
 
Nº 2.269, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o dia 29/07/2020, a 
Daiane Gleice Rodrigues Spirito, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.270, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o dia 29/07/2020, a 
Deborah Elise da Silva Baroni, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.271, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o dia 29/07/2020, a 
Gislaine Saquetti Sorrila, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 
 

8   No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Nº 2.272, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o dia 29/07/2020, a 
Jocemara de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.273, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o dia 30/07/2020, a 
Daiane Gleice Rodrigues Spirito, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.274, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o dia 31/07/2020, a 
Daiane Gleice Rodrigues Spirito, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.275, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o dia 31/07/2020, a 
Natalia Toledo Gonçalves, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 2.276, de 10/08/2020 – Concede Licença, para o dia 31/07/2020, a 
Patricia Bezerra de Souza Delgado, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.277, de 10/08/2020 – Concede Licença, para os dias 05, 06 e 
07/08/2020, a Celia Beatriz Baldi, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 2.278, de 10/08/2020 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Ademir 
Gomes Ferreira, referente ao período de 01/10/2013 a 30/09/2018. 

Nº 2.279, de 10/08/2020 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Luzia 
Vanessa de Oliveira, referente ao período de 18/04/2015 a 17/04/2020. 
 
Nº 2.280, de 10/08/2020 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Maria Aparecida da Rocha Alves, a partir de 27/07/2020. 
 
Nº 2.281, de 10/08/2020 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Maria Marta Ortolani, a partir de 03/08/2020. 
 
Nº 2.282, de 10/08/2020 – Exonera, a pedido, Carlos Alexandre 
Vendrami, a partir de 03/08/2020, do cargo em comissão de Diretor 
Executivo. 
 
N° 2.283, de 10/08/2020 – Nomeia Murilo Perim Tosi, para exercer em 
comissão, o cargo de Supervisor, a partir de 01/07/2020, e torna sem 
efeito a Portaria nº 2.110, de 06/07/2020. 
 
Nº 2.284, de 10/08/2020 – Autoriza Giovana de Castro Chacon, Técnico 
em Química I, a prestar serviços junto à SAEMJA – Agência Reguladora 
do Serviço de Água, Esgoto e Saneamento do Município de Jahu, a partir 
de 11/08/2020, e por tempo indeterminado, nos termos da Lei nº 
3.849/2004. 

 
 

Jahu, 12 de agosto de 2020. 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 
 

 

Seção II 
Secretaria 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE GOVERNO 
 
Concurso: Assistente Social I, Orientador Social, Técnico de Enfermagem I e Agente de Serviços Gerais I. 
Edital nº.  001/2016, 002/2016, 001/2019 e 003/2019. 
Ofício: nº. 485/2020 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS 
 
                       A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso Público para a classe de Assistente Social I, 
Orientador Social, Técnico de Enfermagem I e Agente de Serviços Gerais I a comparecerem em local e data abaixo relacionados, a fim de manifestar 
interesse pelas vagas oferecidas. Os candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos antes do horário estabelecido neste Edital, munidos de RG e 
CPF. Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientações aos candidatos sobre os procedimentos a serem observados. O não 
comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato. 
 

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO 
 
Data: 18/08/2020 
Local: Secretaria de Governo 
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu 
 

CANDIDATOS HABILITADOS 
 
Horário: 08h30 
Assistente Social I 
36º Karina Daniela Souza Mendes – RG: 41.518.844-1 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     9 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
Horário: 09h30 
Orientador Social 
18º Wilson Antonio Moreno – RG: 18.815.426 
19º Caroline Mendes Fonseca – RG: 40.522.874-0 
 
Horário: 10h30 
Técnico de Enfermagem I 
35º Ariane da Silva Luz – RG: 44.290.441-1 
 
Horário: 11h30 
Agente de Serviços Gerais I 
64º Alessandra Marques Spricigo Zerbinatto – RG: 28.141.158-X 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 
Em, 05 de agosto de 2020. 

 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO 
Secretário de Governo 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE PROJETOS 
 

COMUNICADO 
 
O município de Jahu comunica que ocorreu crédito efetivado ao Ente em 30/07/2020 no valor de R$ 1.332.970,12 (Um milhão, trezentos e trinta e dois 
mil, novecentos e setenta reais e doze centavos), na Agência/Conta 0315.006.0000025-8, vinculado ao Contrato Repasse nº 670974 – Drenagem 
Urbana Sustentável - PM Jaú, assinado em 31/08/2011. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE PROJETOS 
 

COMUNICADO 
 
O município de Jahu comunica que ocorreu crédito efetivado ao Ente em 13/07/2020 no valor de R$ 0,02 (dois centavos), na Agência/Conta 
0315.006.0000025-8, vinculado ao Contrato Repasse nº 670974 – Drenagem Urbana Sustentável - PM Jaú, assinado em 31/08/2011. 

 

 
 

 

 
 

10 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 

Seção IV 
Autarquias 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     11 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 

12 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     13 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

14 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     15 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

16 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     17 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 
 
 
 

18 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 

 
 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     19 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

20 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     21 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 

 
 
 
 

22 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     23 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 

 
 
 

24 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     25 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 

26 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 

 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     27 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 

 
 
 
 

28 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     29 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 

 
 
 

30 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     31 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

32 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     33 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

34 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     35 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

36 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     37 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

38 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     39 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

40 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     41 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

42 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     43 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

44 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!          No. 961   Semana de 14 a 20 de agosto de 2020     45 

 

 

Seção V 
Legislativo 

 
  



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
Portaria nº. 63, de 03/08/2020 – Autoriza licença prêmio (15 dias) ao servidor Arlindo Pelegrino Júnior, Zelador, matrícula nº. 99. 
 
 

Jahu, 11 de agosto de 2020. 
 
 
 

JOSÉ CARLOS BORGO, 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu. 

 
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007) 

 
 

 

 

46 No. 961    Semana de 14 a 20 de agosto de 2020         Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 

Expediente 
 
 
 
 
 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu– SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Jornalista Responsável:  Luiz Henrique Segali Filho - MTB 86.290/SP 

Diagramação: Secretaria de Comunicação 

Tiragem: 50 exemplares – Semanário 

 

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 

 


